
Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 101, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
Homologa o resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Concurso Público para cargos de Técnicos Administrativos da

UFGD
(CPTA-2021/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , no

uso  das  atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  UFGD  n.º  722/2016;  considerando  o  Processo

Administrativo n.º 23005.012554/2019-23; e o Edital de Abertura CCS n.º 85/2021 do Concurso Público

para provimento de vagas para cargos de Técnicos administrativos da Universidade Federal da Grande

Dourados (UFGD), RESOLVE: 

1.  – HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, a relação de solicitações de isenção de pagamento da taxa de

inscrição DEFERIDAS e, na forma do Anexo II, a relação de solicitações de isenção INDEFERIDAS. 

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado de Análise de Isenção CPTA - 2021/UFGD – Página 1 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 101, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
Homologa o resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Concurso Público para cargos de Técnicos Administrativos da

UFGD
(CPTA-2021/UFGD)

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DEFERIDAS 

N.INS  NOME  CARGO SITUAÇÃO

685120 ADEVAIR CEVADA DE MORAES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681601 ADRIAN SILVA DE PAULA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683198 ADRIANA BIGAS PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685996 ADRIANA KLEY ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681796 ADRIANA MACHADO MENDONÇA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686370 ADRIANE MARIA DE OLIVEIRA QUEIROZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683502 ADRIANO MOISES LEAL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682736 ADRIELE FERNANDES MACHADO DA SILVA MALDONADO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683606 ADRIELI NASCIMENTO BELASCO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683197 AGNES DE SOUZA MARQUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684004 ALBERTO DE ALMEIDA ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684976 ALESANDRO LUIZ AMARALFRANCO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685274 ALESSANDRA CARLA DOS SANTOS TAVARES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686396 ALESSANDRA DE OLIVEIRA QUEIROZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683328 ALESSANDRA DUARTE DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681493 ALESSANDRA GAMA DA SILVA
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

683716 ALESSANDRO GOMES DE MELO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681768 ALEXANDRA RONDON BARRIOS MASSELI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683419 ALICE PILLON RIBEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682075 ALICIA RAQUEL SANCHES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684286 ALINE GIASSON ALENCAR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686070 ALISSON RENAN TAVARES WEBER ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681678 ALLANA NOVAIS ARANDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681442 ALLINE BITETTI FRANCHINI RAMOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683782 AMANDA LOPES DE CAMPOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682839 AMANDA MENEGANTE CALDATTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684769 AMANDA NATÁLIA TIMÓTEO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681663 ANA CAROLINA ANUNCIAÇÃO CARNAUBA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682576 ANA CAROLINA LOPES DE CAMPOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681605 ANA CAROLINE DE ALMEIDA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681517 ANA CLARA LIMA SILVA
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

686219 ANA CLAUDIA RODRIGUES NOVAES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685889 ANA CRISTINA FREIRE ALMEIDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686477 ANA JÚLIA FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686304 ANA KARINA DE LIMA SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 2 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

683541 ANA KARINE PAES DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681830 ANA PAULA DA SILVA NUNES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683082 ANA PAULA PAIVA CAMPOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682301 ANDRE DA SILVA MARTINS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685454 ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA VENTURA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682544 ANDRÉ SANTOS DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685799 ANDRÉIA FICAGNA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686345 ANDRESS AMON LIMA MATTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685139 ANDRESSA DA SILVA COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683238 ANDRESSA GABRIELI DE SOUZA RODRIGUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683172 ANDREZZA KARLA DE QUEIROZ CASTELO BRANCO MACHADO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682021 ANGELA GUIMARÃES CORIM ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683522 ANNA PAULA DE MATOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684262 ANNY CAROLINE PIMENTA DA SILVA CRUZ
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA:
INFORMÁTICA DEFERIDO

685578 ANTONIA BATISTA DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685022 ANTONIO CESAR PINHEIRO MEDEIROS JUNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684002 ANTONIO LUIZ ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685445 ARIANE DIAS ATAIDE DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683028 ARIANY TALITA DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682888 ATALIA DA SILVA GONÇALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685712 AYLSON DAILSON MEDEIROS DE MOURA EULALIO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682784 BÁRBARA LEITE CREMONESI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686651 BÁRBARA OLIVEIRA ROCHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681401 BIANCA ALVES FEITOZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683095 BIANCA MARQUES DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681713 BIANCA TEREZA PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681462 BRENDON BRUNO DOS SANTOS SOARES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681969 BRUNA DA SILVA ANDRADE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682834 BRUNA RODRIGUES DO NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686653 BRUNNA EVELIN DE CAMPOS SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685558 BRUNO SEBASTIÃO PEREIRA DE ARRUDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683399 BRUNO SOUSA DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682239 CAMILA BARBOZA FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682343 CAMILA BARBOZA PANAGE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686548 CAMILA CONCEIÇÃO BRUFATTO MAGALHÃES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682376 CAMILA DE MORAES PEDROSO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685687 CARINE LOPES DA SILVA SARAIVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685385 CARLA BRAUN ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685394 CARLOS ALBERTO MENDONÇA JUNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683167 CAROLINA STROPPA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681474 CAROLINE DA SILVA SOARES MATTOSO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682550 CAROLINE SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681816 CASSIANE GOMES PRADO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683111 CATARINA SILVA OLIVEIRA ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 3 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

TRABALHO

682232 CAUANA LOREN SILVA SOUSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683805 CELIA NOGUEIRA GONÇALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682407 CHARLYS MIGUEL SILVA THOMÉ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685186 CHARNEUMA DOS SANTOS LIMA
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

682423 CHIARA PALOMA COSTA VASCONCELOS CARVAJAL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682132 CHRISLAINE JULIANE DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683874 CINDDY DANIELA LIMA TRAGUETA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682653 CINTYA MIKAELA DA SILVA ARAÚJO
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

682163 CLAUDELINA MICHELLI CARVALHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681507 CLAUDETE DE MELO SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681484 CLAUDIANA DA SILVA BLANS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682939 CLAUDINEI CAETANO DOS SANTOS
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA:
INFORMÁTICA DEFERIDO

682719 CLEMAIR FERREIRA DE SOUZA DA ROCHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681358 CRISTHIA KELLE SANTANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682322 CRISTHIANE PINHEIRO FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682520 CRISTIAN PAULA SANTANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681595 CRISTIANA GUIMARÃES DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682519 CRISTIANO CALAMARI ESTULANO DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682294 CRISTIANO MACEDO COUTINHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682262 CRISTIANO PEREIRA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685468 CYNTHIA VIEIRA MENDES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681568 DAIANA MARTINS BUENO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683912 DAIANA NUNES DA ROSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684761 DAMARIS FLORIANO DE MATOS SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686594 DANIEL ANDRE RIGO GUIRRA
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

685782 DANIEL DE JESUS ANTONIO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683665 DANIEL HENRIQUE SORUCO OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682529 DANIEL RODRIGUES COUTINHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685885 DANIELA BENITES DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685480 DANIELA CÂNDIDO DA SILVA
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

685095 DANIELA DA SILVA IBARR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681912 DANIELA OLIVEIRA CARDOSO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685952 DANIELI SIMON NEVES
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA:
INFORMÁTICA DEFERIDO

682433 DANIELLI ANDRADE VIEGAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682148 DANIELLY RIBEIRO DIAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682865 DANITHIELLY DE OLIVEIRA TEODORO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684481 DANUZA BENITES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684875 DAYANE SILVA LEITE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685849 DÉBORA GISELE DE SOUZA FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684341 DÉBORA SALES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 4 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

682369 DEBORAH CRISTINA MATOS DE SOUZA TÉCNICO EM CONTABILIDADE DEFERIDO

681863 DEISEANE DA SILVA PRIETO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685692 DELCILA DE OLIVEIRA CARDOSO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683345 DENISE SIMON NEVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685732 DHÉBORA ALBUQUERQUE DIAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685632 DIANDRA MAGALHÃES SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686673 DIEGO DA SILVA PETIGÁ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682758 DIOGO PEREIRA BONICENHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681639 DOUGLAS LEITE PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682613 ÉDER RODRIGUES GOMES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683331 EDER SANCHES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684999 EDI BARBOSA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681475 EDIANE DE JESUS LEITE COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682180 EDILSON SANTOS BRAGA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682523 EDIMARA SANTOS LIGERON ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684390 EDIVALDO BARBOSA DE ALMEIDA FILHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683092 EDUARDA ZAURISIO LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686023 EDUARDO ALEGRE DOS REIS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686384 EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682838 EDUARDO PANAGE AVILA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682009 EDUARDO SANTOS GRAÇA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681447 EDWARD SEABRA JÚNIOR
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO DEFERIDO

684672 ELAINE BATISTA GOES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684958 ELAINE KETELIN PINTO LUZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682763 ELAINE MARIA DE MELLO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685146 ELAINE MUNARO CHAVES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682495 ELIARA PEREIRA FIGUEIREDO PETIGA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685103 ELIEZER MARTINS DIAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683636 ELIZABETE AZEVEDO DA SILVA CEZARIO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682761 ELLEN CHRISTINE DE MELLO BORGES DO NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684599 EMILIANY FIIRST LANGUE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686469 EMILIE CRISTINA GOMES BARBOSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685329 ERICA MARQUES NUNES DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681913 EVANDRO DE SOUZA MORAIS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682240 ÉVERTON APARECIDO DA SILVA MIRANDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683642 EVERTON SOARES DE BARROS DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681747 EZEQUIEL GOMES DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681641 FABIANE MUNIZ DA SILVA SOARES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682375 FABIANI FARIAS CAETANO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682574 FELIPE BORGES GOMES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682598 FELIPE LIMA GOMES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681515 FELIPE MOREIRA PINTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681999 FELIPE NOGUEIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683498 FELIPE PAIVA SALVETTI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 5 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

681876 FELIPE RAMOS GONÇALEZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683501 FERNANDA DE OLIVEIRA BATISTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682931 FERNANDA GONÇALVES DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683251 FERNANDO BARBOSA GUERREIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681990 FERNANDO NASCIMENTO TRINDADE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684405 FERNANDO SILVA MUGLIA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683607 FERNANDO WILLIANS CARDOSO BRANQUINHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685538 FILIPE DOS REIS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683332 FRANCIELI EFIGENIO CABREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684643 FRANCIELLE VERA CRUZ LIRA PASTORELLO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682840 FRANCIÉLY DE LIMA BARBOSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685205 FRANCILUCIA DE FRANÇA SOUSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685122 FRANKLIN ZAMPRONI SOARES LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682822 GABRIEL ARAÚJO SILVA MARQUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681665 GABRIEL GOMES DE SENA
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

686298 GABRIEL LOPES DA SILVA SARAIVA
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA:
INFORMÁTICA DEFERIDO

684795 GABRIELE CORREA BERNARDI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684070 GABRIELLY ALEXANDRE FIGUEREDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682494 GABRIELLY BAIRROS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683035 GABRIELLY CARGNIN DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681870 GABRIELLY FERNANDA FRANCO SANTANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684655 GECIMAR PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681919 GEISE INGRYD BORGES MELO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684537 GILMAR ARCANJO REIS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686140 GIOVANA TEIXEIRA TEIXEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686204 GISELE SILVA DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685936 GISLAINE APARECIDA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682299 GISLAINE PAOLA DE OLIVEIRA BARBOSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684162 GIULIANE BARBOSA DUARTE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681651 GIUSEPPE VERDI FLORES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682771 GLAUCIA GRACIELA CESPEDES MACHADO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682938 GLEDSON DE SOUZA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682652 GLESYANE LOPES REIS DO NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681580 GRAZIELE SIRIACO GUIMARÃES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681928 GUSTAVO DE OLIVEIRA CARDOSO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683027 HELENA MARILIA BATISTA DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682092 HÉLINA DOS SANTOS NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684304 HUDSON PATRICK DA SILVA DO NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683732 IAM NUNES PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683348 IGOR DE CARVALHO NUNES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682260 IGOR GABRIEL SANTOS GODINHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684270 ILMA PIMENTA DA SILVA CRUZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682052 INGRID DE SOUZA ANCINA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 6 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

683814 INGRID SCUDLER SCHLEICH ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685837 ISABELI ORTEGA DE OLIVEIRA SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685094 ISABELLA DE SOUZA COLMAN RODRIGUES TÉCNICO EM CONTABILIDADE DEFERIDO

685333 ISAIAS RICALDE ROCHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681445 IVANETE ABADE DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682491 IVO CANDIDO MEIRELES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682518 IVONETE GAMA EDUARDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682528 IZAIAS CONCEICAO ALVES DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685029 JACKELINE DA PENHA RODRIGUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682255 JACKSON LUIZ DE ARAUJO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685755 JACQUELINE SOUSA OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684928 JADERSON PEREIRA MENEZES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683431 JAILSON CORREA DE MATOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686020 JAINE MATTOS BERNERDINO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681763 JANAINA DOS SANTOS VILELA LEAL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684693 JANAINA FREITAS DA SILVA BORGES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683147 JANAINA NUNES ROQUE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683426 JANIELY RIBEIRO DOS SANTOS ORTEGA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681950 JAQUELINE PEREIRA MENEZES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681446 JEAN DOMINGOS ESTIGARRAGA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683118 JEAN MATHEUS BEZERRA
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

682460 JEANE MARCIA ALVES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683262 JEISSE KARINE SILVA CARVALHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682116 JEMINA DE SANTANA RAMOS
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO DEFERIDO

686153 JÉSSICA DA SILVA DO CARMO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681525 JESSICA OLIVEIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685397 JÉSSYCA SORJOANI LEIVA GIORGI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682300 JHONATAM MÂNICA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681938 JOANA ALVES PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686411 JOÃO EDIMAR MARTINS DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683365 JOÃO FELIPE GOMES GALDINO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683006 JOÃO PEDRO RIBEIRO PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682161 JOÃO VITOR RIBEIRO LIMA
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA:
INFORMÁTICA DEFERIDO

686291 JOCIELE DA SILVA VIEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682621 JOELLY MAYANE OLIVEIRA FRANCO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685770 JOHNATAN SAMPAIO DE SOUSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682937 JONAFER RIVAS LEITE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686600 JONATAN DA SILVA BARBOSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686475 JONATAN SALINAS YAHN ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681868 JOQUEBEDE ALVES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682352 JORGE LEAL DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683114 JOSE HENRIQUE MARTINS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686154 JOSÉ HERNRIQUE VITAL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 7 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

683855 JOSE JORGE SILVA COUTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681655 JOSÉ SOARES MENEZES JÚNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681424 JOSIANE GRANCE SENTURIÃO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681430 JOSIANE GRANCE SENTURIÃO TÉCNICO EM CONTABILIDADE DEFERIDO

682217 JOSIANE PEIXOTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685492 JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686620 JOSIANI PEREIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686467 JOVELSON VASQUES GONCALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683415 JUCILENE ROCHA DA SILVA SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684959 JÚLIA GRACÊZ PIVATTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683870 JULIANA BATISTA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685053 JULIANA DA GLÓRIA VIEIRA ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686394 JULIANA MARTINS OURIAS ECHEVERRIA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682537 JULIANE BARBOSA PESSOA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681961 JULIANO ASSUNÇÃO RIBEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683765 JULIO CESAR BRITEZ DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681701 JUNIOR CARMO DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686191 KAMILY VITÓRIA DOURADO DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682362 KARINA KELLER DE OLIVEIRA LIPÚ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681626 KARINA NOVAES RODRIGUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682824 KATHIANE BORGES CAMPINA BARBOSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685907 KAUÊ ZAMORANO NASCIMENTO RIBEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684069 KEILIEN LETICIA FERREIRA CÂMARA
TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO DEFERIDO

686243 KÉTHILIN RAMIRES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681508 KLISLEY ALVES OJEDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683223 LAÍS DA SILVA MENDOZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684520 LALESCA DA SILVA CARVALHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685672 LARISSA LOPES DA SILVA SARAIVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682406 LAURA AUGUSTA GOMES DE JESUS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683122 LAURI CASTORINO FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686187 LAYLA MICKAELE LOPES DE AGUIAR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682004 LAYNARA SANTOS DE MATOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685772 LAYNE TAYNARA SANTOS ZANON ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685783 LEANDRO CERQUEIRA DE ALMEIDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683759 LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683520 LEIDIANE PEREIRA MACHADO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681463 LEIDINEIA DA CRUZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684706 LEILA DA CONCEIÇÃO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684671 LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685552 LESLIE DIANA CENTURION ROMERO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683029 LETICIA ACOSTA ORMAY ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685997 LETICIA DE BRITO DA CUNHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681555 LETICIA MALAFAIA ALENCAR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685412 LETÍCIA PEREIRA ANTUNES DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 8 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

681548 LETICIA VERDICCHIO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681955 LIDIANE MARTINES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686201 LILLIANE DOS SANTOS PURIFICAÇÃO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686400 LINETE MARTINS CANDIA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686206 LIZ GRACIELA SANABRIA RIVAROLA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682168 LIZANDRA APARECIDA CRISTALDO GOMES GONÇALO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684779 LORENCO RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682311 LORRANE BARBOSA ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683004 LORRAYNE NATIELY MARTINS DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683377 LUANA MÁRCIA DE MOURA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682991 LUCAS DE OLIVEIRA RIBEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685760 LUCAS FELIPE LEITE DE OLIVEIRA PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684089 LUCAS GUILHERME SANTOS SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683829 LUCAS MARTINS DIAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685378 LUCAS PROENÇA BUENO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682344 LUCAS VAZ NEMEZIO DA SILVA SILVEIRA
TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO DEFERIDO

683290 LUCIANA BENTO FERNANDES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686547 LUCIANA DE ASSIZ GARCIA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681774 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA TÉCNICO EM CONTABILIDADE DEFERIDO

683117 LUCIANO RAMOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681566 LUCIENE NUNES DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682446 LUCIENE NUNES MARQUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682249 LUCIMARA GONÇALVES NARCIZO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681832 LUCIRLEI DE OLIVEIRA GARCIA ROCHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681686 LUÍS CLÁUDIO DA CUNHA PEREIRA
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

682918 LUÍS FERNANDO RIBEIRO ABRÃO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681360 LUIZ ANTONIO SILVA DE AZEVEDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684583 LUIZ BERNARDO SAUCESO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682575 LUIZ HENRIQUE POLONI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684269 LUNA STEPHANIE ROCHA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682278 LUZIA GARAHI DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684035 LUZIA GONÇALVES DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682874 MAGNO MASSAYUKI MIZUGUTTI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683957 MAIKON MAXON DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684265 MANUELA DA PAIXÃO NUNES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682805 MARCELA BATISTA MARQUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686524 MARCELLO HENRIQUE DE ALMEIDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685527 MARCELO PEREIRA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684824 MARCELO VIEIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682800 MARCIA BERALDO DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683023 MÁRCIA CARGNIN ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682354 MÁRCIA MARTINS DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682226 MARCIA REGINA GONÇALVES MARQUES MIZUGUTTI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 9 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

685637 MARCIA RODRIGUES BATISTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685787 MARCIA XIMENES COUTINHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683442 MARCIEL BATISTA DA SILVA SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683705 MARCIO ADILSON MIRANDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685784 MARCIO SERGIO ARIMURA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686146 MARCOS JOSE DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681427 MARCOS SOUZA DE ALMEIDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681984 MARIA DOS ANJOS DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684218 MARIA EUDA FERNANDES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682427 MARIA JÚLIA MARQUES SCHETTINI
TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO DEFERIDO

683161 MARIANE REGINA DOS SANTOS GONÇALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685388 MARIELEN ARGUELHO DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682770 MARIELLY SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681396 MARILAINE DA SILVA BARBOSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685951 MARILENE APARECIDA MOREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685980 MARILENE APARECIDA MOREIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADE DEFERIDO

681421 MARILICE CRISTINA WERLANG ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682449 MARINA SILVEIRA BOMBARDI VAZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683208 MARLON LUAN FERREIRA NASCIMENTO
TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO DEFERIDO

686302 MATHEUS FELIPE PIMENTA DA SILVA CRUZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685070 MAURICIO PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686622 MAURISSANDRO DUARTE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681385 MAYARA CRYSTINA SILVA AZEVEDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686388 MAYARA MAYRE SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681485 MAYLA PEREIRA DE MORAES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682383 MICHELE DO NASCIMENTO CARDOSO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686011 MICHELLE CAROLINE DE LIMA TEODORO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682807 MICHELLE ROSELEI FIORATO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683186 MILTON TEIXEIRA DE MORAES JUNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682979 MIRIAN DOS REIS CABRAL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681722 MÔNICA LIMA FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682565 MURILO MAÇANÉ ARIMA
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO DEFERIDO

686305 MYRELLA ARAÚJO DE FREITAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686120 NAILA CRISTINA SANTOS TEIXEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684068 NAIM DE OLIVEIRA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684093 NARIELLY BEZERRA DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683297 NATÁLIA CUNHA CARDOSO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684372 NATALIA FERREIRA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682768 NATALIA GOMES DE LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686032 NATHALIA ALVES DE CAMPOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682962 NATHÁLIA DE SOUZA NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683530 NAYANE GOMES PRADO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682670 NAYRA SALAZAR ROCHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 10 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

683152 NEUDO CANHETE MENDES CATHCART ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683579 NEURESTINA GARCIA RODRIGUES VIEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683008 NICOLE OHANA GRANJEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681838 NICOLLY RIBEIRO QUEIROZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682197 OSMAIR RIBEIRO PRATES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682261 OSVALDO JÚNIOR CAVALCANTE SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682080 PABLO YURI RUIZ ROBALDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681909 PAMELA DA SILVA SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682395 PÂMELA FRANCIELLI DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683477 PAMELA NATACHA DE MATOS VIEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685827 PATRICIA SANTOS DOS REIS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683634 PAULA FLORES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683927 RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA TANIGUCHI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686348 RAFAEL RIBEIRO CHAPARRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681779 RAFAELA GONCALVES FREITAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685898 RAUANNA SAUCEDO BENITES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681514 RAYANE ATANAZIO PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681553 RAYSSA APARECIDA PINHEIRO NOVELI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684214 REBECA KATHERINE VARELLA TOINAKI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681824 RENAN MACHADO TORRES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683677 RENATA ALMEIDA PEREZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682036 RENATA CAROLINE BARREIRO ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683383 RENATA RODRIGUES BARRETO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681647 RENATO DA MATTA DINIZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684329 RENATO FRANC ENDY GARCIA MIRANDOLA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681453 RHANNELE SILVA DE PIERI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684144 RICARDO RODRIGUES BARBOZA
TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO DEFERIDO

682372 RITA APARECIDA VIEIRA LOPES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682333 RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683714 RODRIGO DE JESUS TIGRE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682312 RODRIGO MORAES DE JESUS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682728 ROGER PEREIRA DOMINGUES
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

684700 ROGERIO DA SILVA BORGES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683412 ROGÉRIO REZENDE MEDEIROS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684967 RONY MAURICIO BENVENUTTI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681394 ROSA BRUNA DE JESUS SANTANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683103 ROSANGELA DE SOUZA COSTA MACIEL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683975 ROSELINE DA SILVA COÊLHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681877 ROSEMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683701 ROSILANE TEIXEIRA ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682381 ROSIMERY DE FÁTIMA MOREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685728 ROZANA DE ALMEIDA DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682885 SALATIENE VERA BARROS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 11 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

685423 SAMUEL COSTA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684287 SEILA BORBA GARCIA VIEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682965 SIDNE RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683421 SIDNEI GONCALVES ORTEGA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686704 SILVANETH OLIVEIRA RIBEIRO
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

685473 SILVÉRIO ANTUNES DE SOUZA JUNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681937 SILVIO DA SILVA ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681632 SIMONE DA SILVA PEROTTI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682444 SIMONE MOREIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686037 SIRLENE ALEGRE DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683581 SOLANGE OLIVEIRA DA SILVA PORTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685541 STÉFANI XIMENES FRANCISCO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685059 STHEPHANY RODRIGUES PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681627 SUELEN SOUSA CAETANO DE MELO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683196 SUÉLLEN CRISTINE DOS SANTOS LIGERON ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682691 SUZETE YAMAUTI DA COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682588 SUZIANE DE LIMA GONCALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686445 TAIS RODRIGUES ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686253 TALITA DAIANE DA COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681734 TALITA DOS SANTOS ROSSO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682153 TAMIRES RICHA APARECIDA FERNANDES AVILA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682644 TANIELEN RAMOS POLONI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683099 TATIANE LIMA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681378 TATIANE ROCHA BARBOSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685080 TAYANE APARECIDA MORAES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682373 TELVIS ALBERTO GONÇALVES TÉCNICO EM CONTABILIDADE DEFERIDO

682102 THABATA CAMILA GODOY DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684828 THAINE STEFANI DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685225 THAIS CUSTODIO DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682957 THAIS GABRIELI MACHADO FIEL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685278 THAIS MELISSA DIAS DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682252 THALYSON HENRIQUE GODOY DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685307 THALYTA CAROLINY GODOY DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684515 THATIANE WANESSA FIGUEIREDO RODRIGUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682198 THIAGO FERREIRA MEDEIROS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681755 THIAGO SILVA BARTHIMAN
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA:
INFORMÁTICA DEFERIDO

685532 THOMAZ JEFREY SEREN ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683645 TIAGO HENRIQUE FONTENELE DE ALMEIDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684712 TIAGO OLIVEIRA CUSTÓDIO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684922 TIFANNY LAURA TEIXEIRA BATISTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682216 UESLAINE PERES FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686287 ULYSSES ALVES CABRAL CAVALCANTE DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682987 VALERIA CAIRES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 12 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

685102 VALÉRIA CRISTINA BRAGA LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684964 VALÉRIA DA SILVA CAVANIA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682079 VALÉRIA VASCONCELOS VIEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682142 VANESSA DO PRADO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683294 VANESSA LADEIA MOYSES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685539 VANESSA MELIN ZARATE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681431 VÂNIA GONÇALVES DA SILVA MIRANDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681933 VERIDIANA RIBEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681563 VERÔNICA LOUZEIRO CASTRO PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681719 VICTOR GIRON ARGUELHO CARVALHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681853 VICTOR HUGO VENTURA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682744 VICTOR LUIS MONTEIRO FERREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682077 VICTORIA HAYDEE BRONZATTE TEIXEIRA MALAVAZI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682282 VIRGINIA GRANJA DO SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684285 VITOR VINICIUS SOARES CANTEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

684253 VIVIANE DA SILVA MENDOZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681578 VIVIANE DA SILVA PASSOS TÉCNICO EM CONTABILIDADE DEFERIDO

682512 VIVIANE ZÓRIO PEIXOTO
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO DEFERIDO

681425 WALDO ALEJANDRO NAURI LOPEZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681386 WALMIR DE SOUZA FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681926 WANDERSON OLIVEIRA PIO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683841 WELINGTON ALENCAR DA SILVA
BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALIS-
TA DEFERIDO

682437 WELINGTON MENDES SOARES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686624 WELITON PERONI SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686525 WELLINGTON MOREIRA DE CASTRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683248 WELLINGTON SANTOS FAVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686677 WENDSON CARDOSO CRUZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

685660 WESLEY JÚNIOR DA SILVA PIMENTEL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

682387 WILLIAN MEDEIROS DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

681638 WILSON ALEX AQUINO DA SILVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

686237 YANNY FERREIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683685 YURI BARBOSA SOARES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

683887 YURI DA SILVA MATIAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA-2021/UFGD – Página 13 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 101, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
Homologa o resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Concurso Público para cargos de Técnicos Administrativos da

UFGD
(CPTA-2021/UFGD)

ANEXO II
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO INDEFERIDAS 

N.INSC  NOME  CARGO SITUAÇÃO

683760 ADRIA VIVIANE SANCHES HIRALA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681788 ADRIANA FELICIANO DE PAIVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681565 ADRIANA PIRES FINAMOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682152 ADRIELLY BOGADO CONSTANTINO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683749 ALCILENE MENDES DE MATOS BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA INDEFERIDO

681460 ALESSANDRA FREI SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683514 ALEX FARIAS AGUERO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686072 ALEX FERNANDO FLORIANO OLAZAR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682662 ALEXANDRE ALVES GONÇALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683588 ALEXANDRE DAMIAO COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685874 ALEXANDRE HOLOSBACH ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683967 ALINE OLIVEIRA DINIZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682156 ALISSON SOLOVIOFF DE CAMARGO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685404 AMANDA MARIA CARVALHO DE JESUS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

684045 ANA LUIZA FERREIRA DOS SANTOS BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA INDEFERIDO

683021 ANA PAULA MORAIS RAMAO XAVIER ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683652 ANDRE LUIZ DE SOUZA FERREIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADE INDEFERIDO

684354 ANDREA PAULA GONÇALVES FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686377 ANDREI HENRIQUE DA SILVA VIEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685008 ANDRESSA CAROLINE FORESTI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682137 ANDRESSA FERLE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683425 ANGÉLICA SALINA NUNES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682910 ANNY KAROLYNE DOS SANTOS NONATO
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO

INDEFERIDO

686472 ARIANE SPIASSI BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA INDEFERIDO

682556 ARIEL COPETTI BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA INDEFERIDO

686292 BARBARA LOANE LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683799 BRAULIO SULZBACHER DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685060 BRENO SOARES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682963 BRUNA CAROLINE OLIVEIRA DE JESUS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682647 BRUNO JARDIM DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685953 BYANCA AMARAL CANDIDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685051 CARLA FABIANA COSTA CALARGE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683141 CAROLAINE VIANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683002 CINTHIA DOS SANTOS PAIAO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685832 CLAUDIA PETELIM ZANATA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681596 CLEIANY VANDRISSE SOUSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA - 2021/UFGD – Página 14 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

681977 CRISTIANE DA SILVA OZORIO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

684194 CRISTIANO MOREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685737 DANIEL JOSE SILVA VIANA
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO

INDEFERIDO

684168 DANIELA DE ARAUJO PICCETTE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

684488 DANIELA OLIVEIRA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681893 DANIELE ALEGRE VIANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681873 DANIELE LABANIAN DE SOUZA
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: 
INFORMÁTICA

INDEFERIDO

681875 DANIELE LABANIAN DE SOUZA BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA INDEFERIDO

681668 DEBORA FERREIRA  RODRIGUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681501 DEBORAH SANT'ANA FREITAS PEREIRA
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO

INDEFERIDO

681636 DEISI SANTOS VENIALGO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686265 DEMILSON DA SILVA PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683357 DENIZIA CAMILO DE ALMEIDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685932 DIOGO ANTONIO MOTA FIDELIS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681660 DIONE DOS SANTOS MIRANDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683102 DJENIFFER GABRIELA ROSSO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682480 DORIVALDO FERNANDES CAVALCANTE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682908 EDICLÉIA DA SILVA RODRIGUES ROLDÃN GOMES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

684906 EGLEDER DELGADO DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683265 ELAINE FRANÇA VIANNA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

684210 ELIANE PEDROSO DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681879 ELIAS GEDIAEL DO NASCIMENTO DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686364 ENIO PEREIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682323 ERIC MASSAHIDE ONO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681679 EVA PATRICIA BRAGA FERNANDES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682154 EVERTON LUIZ XIMENES QUINHONES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681528 EVERTON SANTANA LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685249 FABIO DA SILVA FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682341 FERNANDO COSTA BORBA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686117 FERNANDO HENRIQUE SELLA BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA INDEFERIDO

681858 FLAVIANE FELIPE GUEVARA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682347 FLORENCE CRISTINA GONÇALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681393 GABRIEL TRES CEOLIN ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681380 GABRIELLE CAMPARA CORREA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682399 GEOVANA FIGUEIREDO SALVATICO GONÇALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685231 GEOVANI GUEVARA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683138 GIOVANA MENDONÇA ROCHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

684464 GISLENE SOARES DA ROCHA MOURA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681649 GIVA MOREL SENA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686433 GLAUCIR RODRIGUES CRUZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683249 GUILHERME VICARI VIEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686114 GUSTAVO MARCELINO PORANGABA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681516 IDAIANI PEREIRA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA - 2021/UFGD – Página 15 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

682169 ISABELA CAROLINA SAMPAIO OLIVEIRA SOLOVIOFF ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686349 IZADORA FERREIRA DA SILVA PAVAO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682467 JACKELINE LIMEIRA DE SOUZA DEFENTE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686352 JANE MICHELE ANHASCO ROMAN ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685773 JOÃO ISAIAS RENATO MOREIRA GONÇALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685838 JOÃO PEDRO CORRÊA RAMIRES DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682359 JOHNNY SILVA RAMOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682403 JOSE CARLOS DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681541 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA INDEFERIDO

682429 JOSE DOMINGOS DE SOUZA CARDOSO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682374 JOSE GREGORIO DE MEDEIROS NETO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686459 JÚNIOR ANTÔNIO DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

684029 KAMILLY BARBOSA CAMPOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681748 KAREN DE SOUZA SIPPEL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683107 KATIA MARTINS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683270 KEILA TATIANY DE MOURA FINAMOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685484 KEROLENE EMANUELLI TORRES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685978 KLEBER GONÇALVES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685627 LAYZA SILVA DE SOUZA BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA INDEFERIDO

682236 LENNON DA SILVA SALINA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682591 LEOMARA BATISTA DE JESUS PROENÇA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685873 LETICIA CAROLINA PINHEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682109 LORENA MAGON ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685021 LUCAS COUTINHO REIS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681852 LUCAS DE OLIVEIRA MOURA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685311 LUCAS MIRANDA BATISTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686323 LUCIANA OLIVEIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686184 LUIZ CARLOS POYER TÉCNICO EM CONTABILIDADE INDEFERIDO

686595 MARAGILZA MANZANO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685919 MARIA DAS GRACAS BENITES CARMONA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686280 MARIA VITÓRIA COSTA LIMA DE AQUINO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685497 MATEUS DE LIMA MEDEIROS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686266 MATEUS FURTADO RODELINI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682803 MATHEUS POLAK MORIMOTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682632 MAURICIO RODRIGUES MARTINS
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: 
INFORMÁTICA

INDEFERIDO

682635 MAURICIO RODRIGUES MARTINS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681689 MAYKON PEREIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682785 MIRELLY LORRAINE DOS SANTOS MARQUES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682098 NAHIARA MIRANDA ALE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

684714 NATHANAEL JARDE VILALVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682921 NATIELI ROSA RIBEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682887 NILSON MARCOS ANDRÉ DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681623 NILSON ROBERTO MARQUES DE LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682113 PATRÍCIA APARECIDA DAPPER ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA - 2021/UFGD – Página 16 de 17



Coordenadoria do Centro de Seleção

684696 PATRÍCIA FREITAS SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682995 PATRICIA MAIKELLY RODRIGUES XIMENES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681467 PATRICIA MENDES VIEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683868 PAULO HENRIQUE BASTOS MACHADO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682201 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685768 PRISCILLA BARBOSA GARCIA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685427 REGISLANE DE LOURDES BATISTA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

684679 RENAN FERNANDO CORADINI TÉCNICO EM CONTABILIDADE INDEFERIDO

686523 RENATA DA ROCHA MOURA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686630 RENATA SOUZA CABREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682627 RENATO FELIPE DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682095 RENATO FERREIRA ÁVILA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681820 RICARDO APARECIDO RIBEIRO DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADE INDEFERIDO

684483 RITA DE KASSYA DA SILVA COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681482 ROBERTO ZACARIAS DE ALMEIDA JUNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682242 ROBSON HANCIO MEDEIROS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

684220 RODRIGO PEDROSO DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683263 ROSICLEIA LIMA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

684790 SANDRA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685066 SELMA DOS SANTOS MOURA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

686381 SHEILA BRITES COLMAN ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682213 SILMARA FERREIRA DOS SANTOS
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO

INDEFERIDO

685976 SIMONE SALAZAR DO NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682600 SINDI SABRINA PEDROSO CUBILLA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682370 SOLANGE SILVA ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681414 STEFANI BARRETO GOUVEA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681405 SULIANE TAMIRE RAMIRO GANDORFO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681413 TATIANE GONÇALVES LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

685079 THAMÍRES PRENDA TEIXEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

681815 UELITON SILVA NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683405 VINICIUS GONÇALVES VIANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

683631 WELLITON LUIS SCOCA PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682189 YAGO DANTAS DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682414 ZENILDA BISCAIA DOS SANTOS  VALDES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

682897 ZILDA ANTONIA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

Resultado de Análise de Isenção CPTA - 2021/UFGD – Página 17 de 17


